(]uu;{
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQ~ÃRA i (C)

ATO NÚMERO 61/02
De 23 de outubro de 2002.

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional suplementar à dotação
orçamentária vigente do Poder
Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é
conferida pelo artigo 5°, da Lei n° 5. 723, de 03 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Artigo 1°- Fica autorizada a abertura de um crédito
adicional no valor de R$ 163.500,00 (cento e sessenta e três mil e quinhentos
reais), suplementar à dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo
indicada:

SUPLEMENTAÇÃO

01 -PODER LEGISLATIVO
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA ECONÔMICA:

3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

01 .031 .0001.2.002- Manutenção da Secretaria da Câmara ..... ... . R$ 123.500,00

25 de outubro de 2002 .

02 -PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA ECONÔMICA:

3.1.90.01 -Aposentadorias e Reformas

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

01.031.0001.2.004- Encargos com Inativos e Pensionistas ........... R$ 40.000,00

TOTAL .... .. ............... ..... .............................................. ....... .. ... ....... .. R$ 163.500,00

Artigo 2°- O crédito autorizado pelo artigo anterior,
será coberto com os recursos provenientes da anulação parcial de dotação
orçamentária vigente do Poder Legislativo, a seguir discriminada:

REDUÇÃO

01 -PODER LEGISLATIVO
01 .01 -CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA ECONÔMICA:

3.1.90.13- Obrigações Patronais

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

01.031.0001.2.001 -Manutenção do Corpo Legislativo ............... R$ 139.500,00

02 - PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA ECONÔMICA:

3.1.90.91 - Sentenças Judiciais

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

28.846.0000.0.001 -Operações Especiais ...................................... R$ 24.000,00

TOTAL ......... .... .. .............. ...... .. .... ... ...... .......... ... ...... .... .................. .. R$ 163.500,00

25 de outubro de 2002.

/-f
' . . ..l L_.. ( G. (J. {,( "' .· • ~'1

Artigo 3°- Este Ato entra em vigor oa data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 23 (vinte e
três) dias do mês de outubro do ano de 2002 (dois mil e dois).

JÓE

/rL /·r.
EREIRA DA SILVA

Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Araraquara, na mesma
data.

EAIMRDC

LUZIA APARECIDA FRAGALÁ KARAM
Diretora Geral

25 de outubro de 2002.

ATO NÚMERO 61/02
De 23 de outubro de 2002.

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar à dota
ção orçamentária ~_igente do Poder Legislativo.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Es
tado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 5°,
da Lei n° 5.723, de 03 de dezembro de 2001,

RESOLVE:
Artigo 1 •- Fica autorizada a abertura de um crédito adicional no valor

de R$ 163.500,00 (cento e sessenta e três mil e quinhentos reais), suple
mentar à dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo
indicada:

SUPLEMENTAÇÃO
OI -PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORiA ECONÔMICA:
3.1.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
01.031.0001.2.002- Manutenção da Secretaria da Câmara ..... .
.................................................................................... R$ 123.500,00
02 -PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA ECO:-.IÔMICA:
3.1.90.0 I -Aposentadorias e Reformas

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
O 1.031.0001.2.004- Encargos com Inativos e Pensionistas ........... .
. .. .. .. .. .. . ... ...... .... ..... ... ..... ... .. ... ..... ... .. .. .... ..... .... .. .. ... . . .... R$ 40.000,00

TOfAL ................................ ..... : ........................ ............. R$ 163.500,00

Artigo 2°· O crédito autorizado pelo artigo anterior, será coberto
com os recursos provenientes da anulação parcial de dotação orçamentá
ria vigente do Poder Legislativo, a seguir discriminada:

REDUÇÃO
OI -PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA .ECONÔMICA:
3.1.90.13- Obrigações Patronais

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
01.031.0001.2.00 I -Manutenção do Corpo Legislativo. R$ 139.500,00
02 -PODER LEGISLATIVO
01.01- CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA ECONÔMICA:
3.1.90.91 ~ Sentenças Judiciais

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
28.846.0000.0.001-0perações Especiais .. ...... : .............. R$ 24.000,00

TOfAL. ........................................................................... R$ 163.500,00
Artigo 3°- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Araraquara, aos 23 (vinte e três) dias do mês de

outubro do ano de 2002 (dois mil e dois).

VALDERICO JÓE - Presidente
IDELMO PEREIRA DA SILVA - 1" Secretário
JURANDI REIS DE OLIVEIRA - 2" Secretário

Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Araraquara,
na mesma data.

LUZIA APARECIDA FRAGALÁ KARAM ·Diretora Geral

PUBLICADA NO JORNAL LOCAL "FOLHA DA CIDADE" - ARARAQUARA ,
25 de outubro de 2002 .

AIO NÚMERO 61/02
De 23 de outubro de 2002.

DispO e sobre a abe~ul'il :~e~ u~1f .. ,~ · ~~'~j
adicional suplementar t!i . o. j

... ~ • ·~ - t .. . ' - ·~

~=:ria ... vl~.ente . dQ ~.'; ::e,~:~:._:

. · : . .('

. ) . A MESA DA CÂMARA : "'·U,NICiP~('_i .· :. ~ .~
~Q~ARA. Estado de Slo Paulo, usando da .atribuição que e t
oonferlda pelo ·artigo 5°, da Lei n• 5. 723, de 03 de dezembro de 2001, .f

.• . RESOLVE: . . · • ;•! J
· : A.rtlsro 1•. Fica autorizada a a~rtuf,a .de úM.~t , ~\3.'

adlclonaJ nb valor de R$ 163.500,00 (cento e &assenta~ três Ollll! qu!i\fl ~·i
re&_is). SI,IPf~mentar à dotação orçamentária vigente do Poder Leglslatiyo, & x(?·l

:~::::ISLATIVO • • .: ;':'
01.01 - .CAf#.RA MUNICIPAL : ,.

CA!EG<;j~A ECOÍ'I0MIÇ6; · . : .. ~ . <

3.1.~-0.~ 1-Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil . ~ .• ·~ .::1
FUN,C10ti4h PROORAMA!ICA · , : ~ !: .

01 .031.Ó~Xk2.002- Manutençao da Secretaria da Câmara.: ....... R~. 12:3,;~~ ~&!j
. ' '•1 ' ·i 02. - PO.:.OER LEGISLATIVO

·01 .01 - C.l.MARA MUNICIPAL

CATEGORIA fSCONÓM!CA-

.. . ,.
·.: ~: f
-·~~-- l ~-;'~

3.1 .90.p1 - A.lloHntadorlas e Reformas

fUNCIÓ~L PROGRAMÁTICA:

. I . I
;. ''! .

. ·. i
. I .. ' . ~ .\d .· .:·,

00'000'9$11
'Slll9l:XOI

'l!JOlnJIS~-lUJll!

JOJ l UO.)- S~Jiii'}IIJ

·oo·oos·s $ll
I'!JO)r\.IJS~l'lJjll!

llfl'>l UIO:J ' Slll S( X

01 opmp~l\1 - ~lt.fiuc~

T"'\.. .1-. .., .: -- .-1 - - - -

· . ~:: -~~·Yl .! .
- tl.oS::~~o\ye-jsln!J'ed alli(IÍJ)

1 saJ!anbre /SIV ·
O'l/80/SO/ lO - ON'o'81:ln

Ol:ll3WII:Hd 'I>~ 00'00 .
~ ;

"Jo""d"oo"""9""$""!:!"-""lrrwr.o"'o"''O"'O"'O;,.·g;,-z
: amA snawej ·c~

oo'ooo·oo8 woo e4L.
$8 = oo o9 x oo'9Z 'auns '3

o81N3õ ·e
(:WJod

00'05 $!::! - zw 00'000'9
o.

'o'N'o'll3 ·pr ·9 oo'09
~:w Jod oo'a ~ ap eaJy.

$1:l = lW OO'OOO'SI>
(98) Ol'o'l:lnl1M

·s OÕSION'o'l:l:.l ·ad '"'o' ·s
(:W Jod OO'Of;

$t:J = zw 00'000'1>
ZUJJod oo·sz

St:J = zw oo'ooo·zz
OO'o'H13W 'o'11A 'I>

zw Jod ·. 'e(dw ·
os'v St:J = zw oo'ooo·o9 11

(:WJod

os'v Sl:l = ;::w oo·ooo·os~ SI:I"'Jaz

n31:18'o' I 30 130N'o'W 'o'IAOOOI:I 'E: 'eres 'al
oo·ooo·ozz .

~.Ui ILWIDI ilí i !.~lloo~..,.. __ r.Jo fT